Профессиональная образовательная Автономная некоммерческая
организация

«Международный Гуманитарно-Технический колледж»
ПО АНО «МГТК»

г.Махачкала, Комарова, 4

ПРИКАЗ

От «25 февраля 2025г»       № 6-а

«О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников и

учебной нагрузки на обучающихся»

На основании письма Минобрнауки РД от 13.09.2022г. №06-12454/66-08/22 «О
снижении бюрократической нагрузки в соответствии с частью 6.1 статьи 47 ФЗ
от 29 декабря 2012г №273 «Об образовании в Российской Федерации» и
приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации общеобразовательных программ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить  нагрузку на преподавателей, связанную с составлением

документации.
2. Перечень документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации общеобразовательных
программ:

 рабочая программа учебного предмета,  учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля.

 журнал учета успеваемости.
 журнал внеурочной деятельности (для педработников,

осуществляющих внеурочную деятельность)
 план воспитательной работы (для педработников, осуществляющих

функции куратора)
 характеристика на обучающегося (по запросу)

3. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на учителей на
педагогическом совете колледжа.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ПО АНО МГГТК                                                             Х.Х.Алишева